
COPIA 

 

N. 248 del Registro Delibere 
 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO 
Provincia di Udine 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO PRE-INTESA 3.10.2012 ED AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO 

RELATIVO ALL'UTILIZZO DEL FONDO RISORSE DECENTRATE 

 

L'anno  duemiladodici il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 18:30 nella sala 

comunale, in seguito a convocazione disposta nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale  

Intervengono i Signori: 

 

 COSATTI FAUSTO SINDACO Presente

 POZZO ANDREA VICESINDACO Presente 

 PALA DANIELE ASSESSORE Presente

 LONGHINO ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

 ROSSI TARCISIO ASSESSORE Presente

 TONEATTO VALERIO ASSESSORE Presente 

 RIVA LUCIO ASSESSORE Presente 

   

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE sig. MARZIETTI MARIA ANTONIETTA. 

 

Assume la presidenza il sig. COSATTI FAUSTO nella sua qualità di SINDACO, e 

constatato il numero legale degli intervenuti, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto, 

sul quale la Giunta comunale, visti i pareri riportati, adotta la seguente deliberazione  

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio 

                                                                                                   F.to LIVA MARIO 

 
 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio 

F.to GIGANTE DANIELA 

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 10-12-2012 Pag.2 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

E’ presente, su determinazione del Sindaco, ai sensi dell’art. 49 – 6° comma – dello Statuto 

comunale, il Consigliere comunale TOSOLINI Lorenzo . 
 

Proposta di deliberazione presentata dal Sindaco. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Esaminata la preintesa sottoscritta parzialmente dalla rappresentanza sindacale sull’ipotesi di 

utilizzo del fondo 2012 nelle risultanze e voci tutte definite nell’allegato sub 1; 

 

 Precisato che la preintesa conferma la riduzione dell’indennità per specifiche responsabilità 

(-885,00) con contestuale incremento dell’indennità di turnazione (+442,50) e di quella per servizi 

resi in orario disagiato (+442,50), nonché l’aumento (+419,74) dell’impegno per prestazioni 

accessorie del personale di Polizia comunale disposto ai sensi dell’art. 20, comma 5, CCRL/2002; 

 

 Vista la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria al Contratto collettivo decentrato 

integrativo predisposta dall’Ente ai sensi della circolare ministeriale MEF n. 25 del 19.7.2012; 

 

 Visto il parere del revisore dei conti, dr. Giorgio Cudicio, reso in data odierna, che attesta la 

veridicità e compatibilità finanziaria della relazione tecnico-finanziaria e della relazione illustrativa 

predisposta dall’Ente con i documenti programmatici e finanziari dell’Ente, nonché la legittimità 

delle disposizioni adottate in sede di contrattazione integrativa; 

 

 Visti i CCRL 1-8-2002, CCRL 26-11-2005 e CCRL 7-12-2006; 

 

Visto il C.C.D.I.A. 18-8-2003; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

P R O P O N E 

 

1. di prendere atto della disposta preintesa in data 3.10.2012 concernente l’utilizzo del fondo 

per le risorse decentrate del personale – anno 2012, autorizzando la parte pubblica alla 

sottoscrizione dell’accordo definitivo; 

 

2. l’autorizzazione concerne anche l’integrazione del fondo 2012 con la quota dei proventi di 

cui all’art. 208 del Codice della Strada, fatti salvi i limiti di spesa in materia di personale 

introdotti dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 2010, convertito con legge n. 122 del 2010;  

 

3. di dare atto che il fondo per il trattamento accessorio non subisce incrementi a seguito di 

quanto deliberato; 

 

4. di trasmettere l’accordo di cui al punto 1 all’ex ARERAN, ora Direzione centrale funzione 

pubblica Servizio organizzazione e relazioni sindacali, ai sensi dell’art. 6 del CCRL 7-12-

2006. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

 

Visto che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 10-12-2012 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Visto l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle 

deliberazioni degli enti locali; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe, 

facendola propria ad ogni effetto di legge; 

 

2. di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ricorrendo i termini di urgenza ai sensi dell’art. 1 comma 19 

della L.R. n. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 10-12-2012 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to COSATTI FAUSTO F.to MARZIETTI MARIA ANTONIETTA 
 

 

 

 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il 13-12-

2012  

 

 L’Impiegato Responsabile 

 F.to VITALE ANTONIO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 13-12-12 al 28-12-12 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti. 

 

Data, 13-12-12 

 L’Impiegato Responsabile 

 F.to VITALE ANTONIO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

 

Data, _________________ 

 

 
 L’impiegato responsabile  

 

 

 

 


